« Oratio Habacuc prophete pro ignorantibus. » Quia supra temere causatus fuerat cum Domino, dicens: « Usquequo, Domine, clamabo et non exaudies, » et post pauca, « Quare non respicis super iniqua agentes; » audierat quoque Dominum respondentem, et didicerat Nabuchodonosor vel etiam diabolum ad hoc

A positos, et forte fundatos, ut per eos judicentur et puniantur peccatores, nunc agit poenitentiam, et plangit quod temere sit locutus, poscitque veniam ignorantie, et hoc est quod scribitur in titulo, « Pro ignorantibus. » Nam et David rogat Dominum, « Delicta juventutis meæ et ignorantias meas ne memineris. » Quidam putant hoc quod dicitur, « Pro ignorantibus, » hoc ostendere quod propheta oret Deum pro humanis erroribus et ignorantia, ut sublata erroris caligine, lux vera pateat.

CAPUT III.

« Domine, audivi auditionem tuam, et timui. » Auditionem dicit vocem quam intrinsecus in mente audiebat. Tale est illud Isaia: « Domine, quis credidit auditui nostro? » et alibi, « Dominus Deus aperuit mihi aurem. » « Domine, audivi auditionem tuam. » Audivi (inquit) aure mentis pœnas, quas Nabuchodonosor vel diabolo, ejusque membris preparasti, et quinquies væ illis æternum comminatus es. « Et timui, » secretissima judicia tua.

« Domine, opus tuum, » subaudis audivi; id est mysterium incarnationis tuæ. Opus enim Dei est, ut beatus Augustinus dicit: Verbum caro factum. Quod etiam de resurrectione ejus potest accipi. Audivi (inquit) opus tuum, ut qui mori dignatus es pro nobis, resurgas a mortuis. « In medio annorum vivifica illud, » hoc est, in plenitudine temporis imple quod pollicitus es. Tu enim dixisti: Adhuc visus procul, et apparabit in finem. Ergo cum tempus illud quod constitutum est a te, venerit, vivifica **C** illud opus tuum, ut non moriatur sermo tuus, sed opere impleatur. « In medio annorum notum facies. » Cum venerit tempus, et opera promissa compleveris, tunc monstrabis vera esse quæ pollicitus es. « Cum iratus fueris, misericordie recordaberis, » non quod Deus more humano in ira obliviscatur, et post iram misericordie recordetur, sed quod nobis in afflictione positus, videtur oblivisci, cum non cito laborantibus succurrit, sicut Psalmista in tribulatione dicit: « Usquequo, Domine, oblivisceris in finem? » Simulque consideranda est Dei clementia. Non dicit, Postquam pœnas irrogaveris, sed « Cum iratus fueris, misericordie recordaberis. » Non enim semper percutit, qui irascitur, sed tantummodo comminatur. Tale est et illud Apostoli: « Revelatur ira Dei super omnem impietatem hominum. » Revelatur dicit, non inferitur: sed revelatur ut terreat, et correctus parcat. Alia translatio dicit: In medio duorum animalium cognosceris. Quæ duo animalia, Filium Dei et Spiritum sanctum cognoscimus. Quæ etiam animalia putant esse duo cherubin, qui manus se respiciant, et in medio sui habent oraculum sive propitiatorium. Quidam duo animalia putant esse duos latrones, in quorum medio crucifixus et agnitus est Dominus. Nonnulli duo animalia dicunt esse duo Testamenta, Vetus et Novum, quæ animata et visa sunt, et in quorum medio Christus agnoscitur. Plures Moysen et Eliam intelligunt, inter quos Dominus in monte transfiguratus apparuit.